
  

 
 

                                                                                                                                                        
 

Având în vedere: 

Statutul și regulamentele Federației Române de Baschet, 

Regulamentul General de Organizare al Competițiilor aprobat de Consiliul Director în 24 

septembrie 2018, 

Decizia Consiliului Director din data de 17.08.2021 privind înființarea CCLTO,  

Decizia Consiliului Director din data de 21.09.2021 privind numirea membrilor CCLTO,  

Decizia Consiliului Director din data de 01.02.2022 privind numirea domnului Ștefan Cristian 

Sandulache în funcția de președinte interimar al CCLTO, 

Decizia Comitetului Executiv din data de 04.10.2022 privind încetarea și numirea membrilor 

CCLTO, 

Raportul arbitrului principal al Turneului U16 feminin de la Oradea din data de 23.09.2022, 

Corespondența cu Departamentul Competiții și Eligibilitatea privind L20 al echipei CSM Satu 

Mare, 

Solicitarea ACS ROOKIES Oradea din data de 11.10.2022, 

 

CCLTO emite următoarea: 

DECIZIE  

 
 

Art.1 Rezultatele clubului CSM Satu Mare, participant la Turneul 1, grupa C, al Campionatului Național 

U16 Feminin, desfășurat în localitatea Oradea, in perioada 23-25 septembrie 2022, sunt omologate 

cu forfait tehnic 2-0 în conformitate cu prevederile art. 6.23 din RGOC. 

Art.2 Clubul CSM Satu Mare este sancționat cu suma de 1000 lei în conformitate cu prevederile art. 

23.41, lit.A din RGOC și are obligația achitării sumei până la data și ora transmiterii listei L20 oficiale 

în atenția Departamentului Competiții și Eligibilitate pentru aprobare, prevăzute la Art. 3 din prezenta 

decizie, pentru a obține drept de participare la Turneul 2. 

Art.3 Clubul CSM Satu Mare are obligația ca până la data de 12.10.2022, orele 16:00, să obțină 

aprobarea listei oficiale L20 în conformitate cu prevederile art. 5.2. din cadrul RSCN U16 publicat pe 

pagina FR Baschet în data de 30 august 2022. 

Art.4 În cazul în care clubul CSM Satu Mare nu transmite CCLTO aprobarea listei oficiale L20 de către 

DCE până la data și ora menționată la Art. 3 din prezenta decizie, echipa U16 feminin a clubului CSM 

Satu Mare este exclusă din Campionatul Național U16 feminin pentru anul competițional 2022-2023. 

COMISIA DE COMPETIȚII, LEGITIMĂRI, TRANSFERURI ȘI 

OMOLOGĂRI - CCLTO

 

Nr. 21  

din 11.10.2022 

 



  

 
 

Art.5 Se comunică prezenta decizie Departamentului de Competiții și Eligibilitate pentru omologarea 

cu forfait tehnic 2-0 a rezultatelor CSM Satu Mare în cadrul Turneului 1 și publicarea pe pagina web 

oficială a federației. 

Art.6 Se comunică prezenta decizie clubului ACS ROOKIES Oradea în calitate de petent, în 

conformitate cu prevederile Statutului și a regulamentelor FR Baschet. 

Art.7 Se comunică prezenta decizie clubului CSM Satu Mare în calitate de pârât, în conformitate cu 

prevederile Statutului și a regulamentelor FR Baschet. 

 

 

 

 

Președinte CCLTO 

Ștefan Cristian SANDULACHE 


